K 1
MANDRINADO
S
P
A
I
J
K

I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
CoroTurn® XS, barra de mandrinar para mandrinado
Conexión CXS - Suministro de refrigerante interior
Barra de metal duro enteriza intercambiable
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DMIN1 CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LU LF WF CICT MIID
6.0 05 6 1 CXS-06-06 030TC05 6.00 30.00 49.90 3.00 20 0.028 1 TCEX 05 01 00L-F
8.0 05 6 1 CXS-06-08 030TC05 6.00 30.00 49.90 4.00 20 0.031 1 TCEX 05 01 00L-F
10.0 06 8 1 CXS-08-10 040TC06 8.00 40.00 64.04 5.00 20 0.050 1 TCMT 06 T1 02
12.0 06 8 1 CXS-08-12 040TC06 8.00 40.00 64.04 6.00 20 0.050 1 TCMT 06 T1 02
14.0 09 10 1 CXS-10-14 050TC09 10.00 50.00 73.17 7.00 20 0.104 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 10 1 CXS-10-17 050TC09 10.00 50.00 73.17 8.50 20 0.106 1 TCMT 09 02 02
Adaptadores recomendados: CoroBore 824XS
Para obtener información sobre piezas de
Para obtener más información sobre plaquitas, consulte el Catálogo de herramientas de torneado
K36 N23 N15

A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Coromant Capto® a cabeza de mandrinado de precisión, adaptador
Suministro de refrigerante interior
Adaptador 391.37A
Adaptador 391.37B con contrapeso ajustable
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CZCWS CNSC Código de pedido DCONMS DCONWS ADJLXRDL LF
3.00 26.00 C4 12 3 C4-391.37A-12 055B 40.00 12.00 3.00 55.00 20 0.714
3.00 26.00 C5 12 3 C5-391.37A-12 048B 50.00 12.00 3.00 48.00 20 0.799
3.00 32.00 C5 16 3 C5-391.37A-16 070A 50.00 16.00 3.00 70.00 20 1.450
3.00 32.00 C6 16 3 C6-391.37A-16 075A 63.00 16.00 3.00 75.00 20 1.896
17.00 36.00 C5 20 3 C5-391.37A-20 085A 50.00 20.00 5.00 85.00 20 1.616
17.00 36.00 C6 20 3 C6-391.37A-20 085A 63.00 20.00 5.00 85.00 20 2.886
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CZCWS CNSC Código de pedido DCONMS DCONWS ADJLXRDL LF
3.00 26.00 C5 12 3 C5-391.37B-12 070B 50.00 12.00 3.00 70.00 20 1.090
Debe utilizarse con barras de mandrinar R429U/R429.90
Para obtener información sobre piezas de
L2 M26 N23 N15

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Barra de mandrinar con plaquita intercambiable para cabezas de mandrinado de precisión
Mango cilíndrico - Suministro de refrigerante interior
Barra de acero
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DMIN1 CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LU LF WF CICT MIID
8.0 06 12 1 R429U-A12-08028TC06 12.00 28.00 54.00 4.00 20 0.036 1 TCMT 06 T1 02
8.0 06 12 1 R429U-A12-08040TC06 12.00 40.00 66.00 4.00 20 0.040 1 TCMT 06 T1 02
11.0 06 12 1 R429U-A12-11039TC06 12.00 39.00 65.00 5.50 20 0.048 1 TCMT 06 T1 02
11.0 06 12 1 R429U-A12-11055TC06 12.00 55.00 81.00 5.50 20 0.053 1 TCMT 06 T1 02
14.0 09 12 1 R429U-A12-14042TC09 12.00 42.00 68.00 7.00 20 0.060 1 TCMT 09 02 02
14.0 09 12 1 R429U-A12-14060TC09 12.00 60.00 86.00 7.00 20 0.070 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 12 1 R429U-A12-17042TC09 12.00 42.00 68.00 8.50 20 0.060 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 12 1 R429U-A12-17060TC09 12.00 60.00 86.00 8.50 20 0.071 1 TCMT 09 02 02
20.0 09 12 1 R429U-A12-20042TC09 12.00 42.00 68.00 10.00 20 0.063 1 TCMT 09 02 02
20.0 09 12 1 R429U-A12-20060TC09 12.00 60.00 86.00 10.00 20 0.072 1 TCMT 09 02 02
8.0 06 16 1 R429U-A16-08028 TC06A 16.00 28.00 89.00 4.00 20 0.114 1 TCMT 06 T1 02
8.0 06 16 1 R429U-A16-08040TC06 16.00 40.00 101.00 4.00 20 0.103 1 TCMT 06 T1 02
11.0 06 16 1 R429U-A16-11039 TC06A 16.00 39.00 100.00 5.50 20 0.124 1 TCMT 06 T1 02
11.0 06 16 1 R429U-A16-11055TC06 16.00 55.00 116.00 5.50 20 0.120 1 TCMT 06 T1 02
14.0 09 16 1 R429U-A16-14049 TC09A 16.00 49.00 110.00 1.50 20 0.148 1 TCMT 09 02 02
14.0 09 16 1 R429U-A16-14070TC09 16.00 70.00 131.00 7.00 20 0.156 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 16 1 R429U-A16-17056 TC09A 16.00 56.00 117.00 8.50 20 0.165 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 16 1 R429U-A16-17080TC09 16.00 80.00 141.00 8.50 20 0.193 1 TCMT 09 02 02
20.0 09 16 1 R429U-A16-20056 TC09A 16.00 56.00 117.00 10.00 20 7.400 1 TCMT 09 02 02
20.0 09 16 1 R429U-A16-20080TC09 16.00 80.00 141.00 10.00 20 0.195 1 TCMT 09 02 02
23.0 09 16 1 R429U-A16-23056 TC09A 16.00 56.00 117.00 11.50 20 0.160 1 TCMT 09 02 02
23.0 09 16 1 R429U-A16-23080TC09 16.00 80.00 141.00 11.50 20 0.192 1 TCMT 09 02 02
26.0 09 16 1 R429U-A16-26056 TC09A 16.00 56.00 117.00 13.00 20 0.160 1 TCMT 09 02 02
26.0 09 16 1 R429U-A16-26080TC09 16.00 80.00 141.00 13.00 20 0.194 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 20 1 R429U-A20-17060 TC09A 20.00 60.00 134.00 8.50 20 0.260 1 TCMT 09 02 02
20.0 09 20 1 R429U-A20-20070 TC09A 20.00 70.00 144.00 10.00 20 0.270 1 TCMT 09 02 02
23.0 09 20 1 R429U-A20-23070 TC09A 20.00 70.00 144.00 11.50 20 0.290 1 TCMT 09 02 02
26.0 09 20 1 R429U-A20-26070 TC09A 20.00 70.00 144.00 13.00 20 0.290 1 TCMT 09 02 02
Adaptadores recomendados:
A12: 391.37A/B
A16 y A20: 391.37A
Para obtener información sobre piezas de

A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Barra de mandrinar con plaquita intercambiable para cabezas de mandrinado de precisión
Mango cilíndrico - Suministro de refrigerante interior
Barra de metal duro con cabeza de acero soldado
Barra de mandrinar integral para cabeza de mandrinado de precisión
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DMIN1 CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS LU LF WF CICT MIID
8.0 06 16 1 R429U-E16-08048TC06 16.00 48.00 109.00 4.00 20 0.130 1 TCMT 06 T1 02
11.0 06 16 1 R429U-E16-11066TC06 16.00 66.00 127.00 5.50 20 0.170 1 TCMT 06 T1 02
14.0 09 16 1 R429U-E16-14084TC09 16.00 84.00 145.00 7.00 20 0.275 1 TCMT 09 02 02
17.0 09 16 1 R429U-E16-17096TC09 16.00 96.00 157.00 8.50 20 0.391 1 TCMT 09 02 02
20.0 09 16 1 R429U-E16-20096TC09 16.00 96.00 157.00 10.00 20 0.394 1 TCMT 09 02 02
23.0 09 16 1 R429U-E16-23096TC09 16.00 96.00 157.00 11.50 20 0.395 1 TCMT 09 02 02
26.0 09 16 1 R429U-E16-26096TC09 16.00 96.00 157.00 13.00 20 0.395 1 TCMT 09 02 02
Para obtener más información sobre plaquitas, consulte el Catálogo de herramientas de torneado
KAPR 90°
P M K N S Dimensiones, mm
DMIN1 CZCMS CNSC Código de pedido H1
0F
H1
0F
H1
0F
H1
0F
H1
0F
DCONMS LU LF WF
3.0 12 1 R429.90-03-013-01-CB ★ ★ ★ ★ ★ 12.00 13.50 40.00 1.50 20 0.039
5.0 12 1 R429.90-05-021-02-CB ★ ★ ★ ★ ★ 12.00 21.00 48.00 2.50 20 0.042
Dimensiones, mm
DMIN1 CZCMS CNSC Código de pedido DCON LU LF WF
3.0 16 1 R429U-E16-0301501A 16.00 15.00 76.00 1.50 20 0.102
5.0 16 1 R429U-E16-0502502A 16.00 25.00 86.00 2.50 20 0.100
Adaptadores recomendados:
A12: A391.37A/B
A16: A391.37A
K39 M26 N23 N15

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92° 92°
DSGN 1 2
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC DSGN Código de pedido DCONMS ADJLXRDL ULDR LF BD1 CICT MIID
19.00 23.00 06 C3 3 2 825-23TC06-C3 32.00 2.00 3.00 89.00 18.00 70 0.430 1 TCMT 06 T1 02
23.00 29.00 06 C3 3 2 825-29TC06-C3 32.00 3.00 2.00 76.00 20.00 70 0.414 1 TCMT 06 T1 02
23.00 29.00 06 C4 3 2 825-29TC06-C4 40.00 3.00 2.00 85.00 20.00 70 0.897 1 TCMT 06 T1 02
28.00 36.00 06 C3 3 2 825-36TC06-C3 32.00 4.00 2.00 83.00 25.00 70 0.692 1 TCMT 06 T1 02
28.00 36.00 06 C4 3 2 825-36TC06-C4 40.00 4.00 2.00 95.00 25.00 70 0.992 1 TCMT 06 T1 02
35.00 45.00 09 C3 3 1 825-45TC09-C3 32.00 5.00 48.00 32.00 70 0.641 1 TCMT 09 02 04
35.00 45.00 09 C4 3 2 825-45TC09-C4 40.00 5.00 1.50 83.00 32.00 70 1.007 1 TCMT 09 02 04
44.00 56.00 09 C4 3 1 825-56TC09-C4 40.00 6.00 56.00 40.00 70 0.874 1 TCMT 09 02 04
44.00 56.00 09 C5 3 2 825-56TC09-C5 50.00 6.00 1.50 98.00 40.00 70 1.600 1 TCMT 09 02 04
55.00 70.00 11 C5 3 1 825-70TC11-C5 50.00 7.50 66.00 50.00 70 1.430 1 TCMT 11 03 04
55.00 70.00 11 C6 3 2 825-70TC11-C6 63.00 7.50 1.50 120.00 50.00 70 2.620 1 TCMT 11 03 04
69.00 87.00 11 C5 3 1 825-87TC11-C5 50.00 9.00 70.00 63.00 70 1.930 1 TCMT 11 03 04
69.00 87.00 11 C6 3 1 825-87TC11-C6 63.00 9.00 78.00 63.00 70 2.360 1 TCMT 11 03 04
86.00 107.00 11 C5 3 1 825-107TC11-C5 50.00 10.50 76.00 80.00 70 2.240 1 TCMT 11 03 04
86.00 107.00 11 C6 3 1 825-107TC11-C6 63.00 10.50 90.00 80.00 70 3.180 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C6 3 1 825-137TC11-C6 63.00 15.50 90.00 100.00 70 3.792 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C8 3 1 825-137TC11-C8 80.00 15.50 100.00 100.00 70 5.045 1 TCMT 11 03 04
136.00 167.00 11 C6 3 1 825-167TC11-C6 63.00 15.50 90.00 130.00 70 4.430 1 TCMT 11 03 04
136.00 167.00 11 C8 3 1 825-167TC11-C8 80.00 15.50 100.00 130.00 70 5.570 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K89
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825
Mango cilíndrico - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LU LF BD1 CICT MIID
19.00 23.00 06 18 1 825-23TC06-A18 18.00 2.00 77.00 128.00 18.00 70 0.731 1 TCMT 06 T1 02
23.00 29.00 06 20 1 825-29TC06-A20 20.00 3.00 81.00 132.00 20.00 70 0.606 1 TCMT 06 T1 02
28.00 36.00 06 25 1 825-36TC06-A25 25.00 4.00 101.00 158.00 25.00 70 0.951 1 TCMT 06 T1 02
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K89
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825
Acoplamiento Coromant EH - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF BD1 CICT MIID
19.00 23.00 06 E16 1 825-23TC06-EH16 15.50 2.00 25.00 18.00 70 0.500 1 TCMT 06 T1 02
23.00 29.00 06 E20 1 825-29TC06-EH20 19.30 3.00 25.00 20.00 70 0.600 1 TCMT 06 T1 02
28.00 36.00 06 E25 1 825-36TC06-EH25 24.20 4.00 25.00 25.00 70 0.687 1 TCMT 06 T1 02
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la pá
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina

39.45 40.55 09 C3 3 826-40TC09-C3HP 32.00 0.55 48.00 32.00 70 0.647 1 TCMT 09 02 04
40.45 41.55 09 C3 3 826-41TC09-C3HP 32.00 0.55 48.00 32.00 70 0.290 1 TCMT 09 02 04
41.45 42.55 09 C3 3 826-42TC09-C3HP 32.00 0.55 48.00 32.00 70 0.290 1 TCMT 09 02 04
42.45 43.55 09 C3 3 826-43TC09-C3HP 32.00 0.55 48.00 32.00 70 0.290 1 TCMT 09 02 04
43.45 44.55 09 C3 3 826-44TC09-C3HP 32.00 0.55 48.00 32.00 70 0.290 1 TCMT 09 02 04
44.45 45.55 09 C4 3 826-45TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.591 1 TCMT 09 02 04
45.45 46.55 09 C4 3 826-46TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
46.45 47.55 09 C4 3 826-47TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 1.104 1 TCMT 09 02 04
47.45 48.55 09 C4 3 826-48TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
48.45 49.55 09 C4 3 826-49TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
49.45 50.55 09 C4 3 826-50TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.918 1 TCMT 09 02 04
50.45 51.55 09 C4 3 826-51TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
51.45 52.55 09 C4 3 826-52TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.940 1 TCMT 09 02 04
52.45 53.55 09 C4 3 826-53TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
53.45 54.55 09 C4 3 826-54TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
54.45 55.55 09 C4 3 826-55TC09-C4HP 40.00 0.55 56.00 40.00 70 0.570 1 TCMT 09 02 04
55.35 56.65 11 C5 3 826-56TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.397 1 TCMT 11 03 04
56.35 57.65 11 C5 3 826-57TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.455 1 TCMT 11 03 04
57.35 58.65 11 C5 3 826-58TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.414 1 TCMT 11 03 04
58.35 59.65 11 C5 3 826-59TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
59.35 60.65 11 C5 3 826-60TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.466 1 TCMT 11 03 04
60.35 61.65 11 C5 3 826-61TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
61.35 62.65 11 C5 3 826-62TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
62.35 63.65 11 C5 3 826-63TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.426 1 TCMT 11 03 04
63.35 64.65 11 C5 3 826-64TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.503 1 TCMT 11 03 04
64.35 65.65 11 C5 3 826-65TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.520 1 TCMT 11 03 04
65.35 66.65 11 C5 3 826-66TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
66.35 67.65 11 C5 3 826-67TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
67.35 68.65 11 C5 3 826-68TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
68.35 69.65 11 C5 3 826-69TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
69.35 70.65 11 C5 3 826-70TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.455 1 TCMT 11 03 04
70.35 71.65 11 C5 3 826-71TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
71.35 72.65 11 C5 3 826-72TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.070 1 TCMT 11 03 04
72.35 73.65 11 C5 3 826-73TC11-C5HP 50.00 0.65 66.00 50.00 70 1.557 1 TCMT 11 03 04
73.35 74.65 11 C6 3 826-74TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
74.35 75.65 11 C6 3 826-75TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
75.35 76.65 11 C6 3 826-76TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 2.400 1 TCMT 11 03 04
76.35 77.65 11 C6 3 826-77TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
77.35 78.65 11 C6 3 826-78TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
78.35 79.65 11 C6 3 826-79TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina
Para obtener más información sobre plaquitas, consulte el Catálogo de herramientas de torneado
L2 N23 N15 K89
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
K 49
Mandrinado de precisión MANDRINADO
S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante de precisión
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF BD1 CICT MIID
79.35 80.65 11 C6 3 826-80TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
80.35 81.65 11 C6 3 826-81TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
81.35 82.65 11 C6 3 826-82TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
82.35 83.65 11 C6 3 826-83TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
83.35 84.65 11 C6 3 826-84TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
84.35 85.65 11 C6 3 826-85TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
85.35 86.65 11 C6 3 826-86TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
86.35 87.65 11 C6 3 826-87TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
87.35 88.65 11 C6 3 826-88TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
88.35 89.65 11 C6 3 826-89TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
89.35 90.65 11 C6 3 826-90TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
90.35 91.65 11 C6 3 826-91TC11-C6HP 63.00 0.65 78.00 63.00 70 1.940 1 TCMT 11 03 04
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina
Para obtener más información sobre plaquitas, consulte el Catálogo de herramientas de torneado
L2 N23 N15 K89
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
K 50
MANDRINADO Mandrinado de precisión
S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
91.35 112.65 11 C6 3 826-112TC11-C6HP 63.00 10.65 113.00 63.00 85.00 70 3.215 1 TCMT 11 03 04
112.35 133.65 11 C6 3 826-133TC11-C6HP 63.00 10.65 113.00 63.00 105.00 70 3.645 1 TCMT 11 03 04
133.35 154.65 11 C6 3 826-154TC11-C6HP 63.00 10.65 113.00 63.00 125.00 70 3.940 1 TCMT 11 03 04
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina
Para obtener más información sobre plaquitas, consulte el Catálogo de herramientas de torneado
L2 N23 N15 K89
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
K 51
Mandrinado de precisión MANDRINADO
S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 de peso ligero
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
69.00 87.00 11 C5 3 825L-87TC11-C5 50.00 9.00 150.00 51.00 63.00 70 2.150 1 TCMT 11 03 04
86.00 107.00 11 C5 3 825L-107TC11-C5 50.00 10.50 156.00 51.00 80.00 70 2.230 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C6 3 825L-137TC11-C6 63.00 15.50 190.00 64.00 100.00 70 3.970 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C8 3 825L-137TC11-C8 80.00 15.50 200.00 80.00 100.00 70 4.885 1 TCMT 11 03 04
136.00 167.00 11 C8 3 825L-167TC11-C8 80.00 15.50 200.00 80.00 130.00 70 5.160 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K89
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta antivibratoria de mandrinado de precisión CoroBore® 825
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92° 92°
DSGN 1 2
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC DSGN Código de pedido DCONMS ADJLXRDL ULDR LF OAH BD1 CICT MIID
19.00 23.00 06 C4 3 2 825D-23TC06U-C4L 40.00 2.00 6.00 163.00 18.00 70 0.568 1 TCMT 06 T1 02
23.00 29.00 06 C4 3 2 825D-29TC06U-C4L 40.00 3.00 6.00 199.00 20.00 70 0.728 1 TCMT 06 T1 02
28.00 36.00 06 C3 3 2 825D-36TC06U-C3L 32.00 4.00 6.00 216.00 25.00 70 0.968 1 TCMT 06 T1 02
35.00 45.00 09 C3 3 1 825D-45TC09U-C3L 32.00 5.00 221.00 32.00 70 1.484 1 TCMT 09 02 04
35.00 45.00 09 C4 3 2 825D-45TC09U-C4L 40.00 5.00 6.00 270.00 32.00 70 1.924 1 TCMT 09 02 04
35.00 45.00 09 C6 3 2 825D-45TC09U-C6L 63.00 5.00 6.00 297.00 32.00 70 2.574 1 TCMT 09 02 04
44.00 56.00 09 C4 3 1 825D-56TC09U-C4L 40.00 6.00 220.00 40.00 70 2.124 1 TCMT 09 02 04
44.00 56.00 09 C5 3 2 825D-56TC09U-C5L 50.00 6.00 6.00 336.00 40.00 70 3.744 1 TCMT 09 02 04
44.00 56.00 09 C6 3 2 825D-56TC09U-C6L 63.00 6.00 6.00 401.00 40.00 70 4.384 1 TCMT 09 02 04
55.00 70.00 11 C5 3 1 825D-70TC11U-C5M 50.00 7.50 300.00 50.00 70 4.940 1 TCMT 11 03 04
55.00 70.00 11 C6 3 2 825D-70TC11U-C6M 63.00 7.50 5.60 400.00 50.00 70 6.789 1 TCMT 11 03 04
69.00 87.00 11 C6 3 1 825D-87TC11U-C6M 63.00 9.00 400.00 63.00 70 9.659 1 TCMT 11 03 04
69.00 87.00 11 C8 3 2 825D-87TC11U-C8S 80.00 9.00 5.60 500.00 63.00 70 12.869 1 TCMT 11 03 04
86.00 107.00 11 C6 3 1 825D-107TC11U-C6M 63.00 10.50 400.00 64.00 80.00 70 9.729 1 TCMT 11 03 04
86.00 107.00 11 C8 3 1 825D-107TC11U-C8M 80.00 10.50 500.00 80.00 70 18.089 1 TCMT 11 03 04
86.00 107.00 11 C8 3 1 825D-107TC11U-C8S 80.00 10.50 410.00 80.00 70 15.669 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C6 3 1 825D-137TC11U-C6M 63.00 15.50 400.00 64.00 100.00 70 9.809 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C8 3 1 825D-137TC11U-C8M 80.00 15.50 500.00 81.00 100.00 70 18.199 1 TCMT 11 03 04
106.00 137.00 11 C8 3 1 825D-137TC11U-C8S 80.00 15.50 400.00 81.00 100.00 70 15.759 1 TCMT 11 03 04
136.00 167.00 11 C8 3 1 825D-167TC11U-C8S 80.00 15.50 500.00 81.00 130.00 70 18.359 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K89
Para obtener información sobre componentes, accesorios y piezas de repuesto para herramientas de mandrina

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 XL
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
148.00 215.00 11 C6 3 825-215TC11-C6 63.00 33.50 118.00 104.00 145.00 70 4.534 1 TCMT 11 03 04
148.00 215.00 11 C8 3 825-215TC11-C8 80.00 33.50 130.00 104.00 145.00 70 7.500 1 TCMT 11 03 04
148.00 215.00 11 C10 3 825-215TC11-C10 100.00 33.50 136.00 104.00 145.00 70 9.460 1 TCMT 11 03 04
198.00 265.00 11 C6 3 825-265TC11-C6 63.00 33.50 118.00 104.00 195.00 70 4.750 1 TCMT 11 03 04
198.00 265.00 11 C8 3 825-265TC11-C8 80.00 33.50 130.00 104.00 195.00 70 9.100 1 TCMT 11 03 04
198.00 265.00 11 C10 3 825-265TC11-C10 100.00 33.50 136.00 104.00 195.00 70 10.850 1 TCMT 11 03 04
248.00 315.00 11 C6 3 825-315TC11-C6 63.00 33.50 118.00 104.00 245.00 70 5.400 1 TCMT 11 03 04
248.00 315.00 11 C8 3 825-315TC11-C8 80.00 33.50 130.00 104.00 245.00 70 10.350 1 TCMT 11 03 04
248.00 315.00 11 C10 3 825-315TC11-C10 100.00 33.50 136.00 104.00 245.00 70 12.570 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826 XL
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
STDNO ISO26623-1
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
154.35 207.65 11 1/4 C6 3 826-207TC11-C6HP 63.00 26.65 125.00 104.00 145.00 70 3.560 1 TCMT 11 03 04
154.35 207.65 11 1/4 C8 3 826-207TC11-C8HP 80.00 26.65 137.00 104.00 145.00 70 6.430 1 TCMT 11 03 04
204.35 257.65 11 1/4 C6 3 826-257TC11-C6HP 63.00 26.65 125.00 104.00 195.00 70 3.880 1 TCMT 11 03 04
204.35 257.65 11 1/4 C8 3 826-257TC11-C8HP 80.00 26.65 137.00 104.00 195.00 70 7.630 1 TCMT 11 03 04
254.35 307.65 11 1/4 C6 3 826-307TC11-C6HP 63.00 26.65 125.00 104.00 245.00 70 4.240 1 TCMT 11 03 04
254.35 307.65 11 1/4 C8 3 826-307TC11-C8HP 80.00 26.65 137.00 104.00 245.00 70 8.720 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
No se recomienda el mandrinado a tracción con CoroBore® 826
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K92
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 XL de peso ligero
Eje - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
148.00 215.00 11 40S 1 825L-215TC11 40.00 33.50 110.00 104.00 145.00 70 4.450 1 TCMT 11 03 04
198.00 265.00 11 40S 1 825L-265TC11 40.00 33.50 110.00 104.00 195.00 70 4.920 1 TCMT 11 03 04
248.00 315.00 11 40S 1 825L-315TC11 40.00 33.50 110.00 104.00 245.00 70 5.370 1 TCMT 11 03 04
Debe utilizarse con portaherramientas de fresas de planeado 40S, por ejemplo C8-391.05-40 060M. Pedir por separado.
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826 XL de peso ligero
Eje - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ISO ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
154.35 207.65 11 40S 1 826L-207TC11HP 40.00 C 26.65 117.00 104.00 145.00 70 3.310 1 TCMT 11 03 04
204.35 257.65 11 40S 1 826L-257TC11HP 40.00 C 26.65 117.00 104.00 195.00 70 3.650 1 TCMT 11 03 04
254.35 307.65 11 40S 1 826L-307TC11HP 40.00 C 26.65 117.00 104.00 245.00 70 4.320 1 TCMT 11 03 04
Debe utilizarse con portaherramientas de fresas de planeado 40S, por ejemplo C8-391.05-40 060M. Pedir por separado.
No se recomienda el mandrinado a tracción con CoroBore® 826
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 XL de peso ligero
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
148.00 215.00 11 C8 3 825L-215TC11-C8 80.00 33.50 230.00 104.00 145.00 70 7.640 1 TCMT 11 03 04
198.00 265.00 11 C8 3 825L-265TC11-C8 80.00 33.50 230.00 104.00 195.00 70 8.320 1 TCMT 11 03 04
248.00 315.00 11 C8 3 825L-315TC11-C8 80.00 33.50 230.00 104.00 245.00 70 8.680 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826 XL de peso ligero
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
154.35 207.65 11 C8 3 826L-207TC11-C8HP 80.00 26.65 237.00 104.00 145.00 70 6.300 1 TCMT 11 03 04
204.35 257.65 11 C8 3 826L-257TC11-C8HP 80.00 26.65 237.00 104.00 195.00 70 6.660 1 TCMT 11 03 04
254.35 307.65 11 C8 3 826L-307TC11-C8HP 80.00 26.65 237.00 104.00 245.00 70 7.030 1 TCMT 11 03 04
No se recomienda el mandrinado a tracción con CoroBore® 826
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90
Diámetros válidos para mandrinado frontal.

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 XL
Eje - Suministro de refrigerante interior
Específica para mandrinado con Silent Tools
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
148.00 215.00 11 33 1 825D-215TC11 33.00 33.50 90.00 104.00 145.00 70 2.620 1 TCMT 11 03 04
198.00 265.00 11 33 1 825D-265TC11 33.00 33.50 90.00 104.00 195.00 70 2.940 1 TCMT 11 03 04
248.00 315.00 11 33 1 825D-315TC11 33.00 33.50 90.00 104.00 245.00 70 4.190 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826 XL
Eje - Suministro de refrigerante interior
Específica para mandrinado con Silent Tools
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
154.35 207.65 11 33 1 826D-207TC11HP 33.00 26.65 97.00 104.00 145.00 70 2.770 1 TCMT 11 03 04
204.35 257.65 11 33 1 826D-257TC11HP 33.00 26.65 97.00 104.00 195.00 70 3.110 1 TCMT 11 03 04
254.35 307.65 11 33 1 826D-307TC11HP 33.00 26.65 97.00 104.00 245.00 70 3.470 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
No se recomienda el mandrinado a tracción con CoroBore® 826
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 XL
Eje - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
298.00 395.00 11 40X 1 825-395TC11 40.00 48.50 114.00 164.00 295.00 70 10.385 1 TCMT 11 03 04
378.00 475.00 11 40X 1 825-475TC11 40.00 48.50 119.00 164.00 375.00 70 12.280 1 TCMT 11 03 04
458.00 555.00 11 40X 1 825-555TC11 40.00 48.50 124.00 164.00 455.00 70 16.400 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

S
P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826 XL
Eje - Suministro de refrigerante interior
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
304.35 387.65 11 1/4 40X 1 826-387TC11HP 40.00 41.65 121.00 164.00 295.00 70 8.870 1 TCMT 11 03 04
384.35 467.65 11 1/4 40X 1 826-467TC11HP 40.00 41.65 126.00 164.00 375.00 70 10.400 1 TCMT 11 03 04
464.35 547.65 11 1/4 40X 1 826-547TC11HP 40.00 41.65 131.00 164.00 455.00 70 12.340 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
No se recomienda el mandrinado a tracción con CoroBore® 826
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 825 XL
Eje - Suministro de refrigerante interior
Con extensión de puente
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
538.00 795.00 11 40X 1 825-795TC11 40.00 128.50 198.00 164.00 535.00 70 25.640 1 TCMT 11 03 04
778.00 1035.00 11 40X 1 825-1035TC11 40.00 128.50 218.00 164.00 775.00 70 36.830 1 TCMT 11 03 04
1018.00 1275.00 11 40X 1 825-1275TC11 40.00 128.50 218.00 164.00 1015.00 70 44.260 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre mandrinado a tracción, consulte la página K92
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la pá

P
A
I
J
K
L
M
N
MANDRINADO Mandrinado de precisión
Herramienta de mandrinado de precisión CoroBore® 826 XL
Eje - Suministro de refrigerante interior
Con extensión de puente
KAPR 92°
Dimensiones, mm
DCN DCX CZCMS CNSC Código de pedido DCONMS ADJLXRDL LF OAH BD1 CICT MIID
544.35 787.65 11 40X 1 826-787TC11HP 40.00 121.65 205.00 164.00 535.00 70 24.430 1 TCMT 11 03 04
784.35 1027.65 11 40X 1 826-1027TC11HP 40.00 121.65 225.00 164.00 775.00 70 35.060 1 TCMT 11 03 04
1024.35 1267.65 11 40X 1 826-1267TC11HP 40.00 121.65 225.00 164.00 1015.00 70 44.110 1 TCMT 11 03 04
Diámetros válidos para mandrinado frontal.
No se recomienda el mandrinado a tracción con CoroBore® 826
Para obtener más información sobre mandrinado exterior, consulte la página K94
Para obtener más información sobre el uso de correderas de extensión, consulte la página K90